
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 138/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 189/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 

CNPJ: 04.060.194/0001-71 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 189/2022, Tomada de Preços Nº 

005/2022. Lei Federal N° 8.666/1993. 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços Obras e 

Engenharia para Pavimentação com Tratamento Superficial Duplo - TSD, na estrada do 

Povoado de Brejo Novo, Zona Rural deste Município de Tabocas do Brejo Velho, estado da 

Bahia, relativo ao Convênio nº 921879/2021 – MAPA, conforme especificado no Projeto 

Básico anexo I do Edital de Tomada de Preços N° 005/2022..  

VALOR GLOBAL: R$: 870.041,94 (Oitocentos e setenta mil quarenta e um reais e noventa e 

quatro centavos) conforme Proposta de Preços apresentada pela Contratada. 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses após a data de assinatura do Contrato. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/08/2022. 

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 22 de agosto de 2022. 

Flávio da Silva Carvalho 

Prefeito Municipal 

 


